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1 lutego 2023 roku zmarł dr Maciej Trzaskowski – w latach 2003-2018 dyrektor Oddziału
Terenowego w Radomiu Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego w Warszawie. Po
przejściu na emeryturę nadal aktywnie działał w środowisku zawodowym i w społeczności
lokalnej Radomia. Wiele miał jeszcze do zrobienia.

Maciej Trzaskowski ukończył Szkołę Główną Planowania i Statystyki w Warszawie (obecnie:
Szkoła Główna Handlowa), a następnie – pozostając w dziedzinie nauk ekonomicznych –
obronił w 1978 roku doktorat. Zawsze dążył do pogłębiania wiedzy i umiejętności, biorąc
udział w wielu kursach, szkoleniach
i konferencjach, co owocowało sukcesami większej i mniejszej skali. Potrafił się nimi dzielić,
czym na różnych etapach swojego życia zdobywał uznanie i szacunek zarówno
współpracowników, jak i osób, które miały okazję Go spotkać.

W Jego życiu zawodowym dwa obszary były dominujące – nauka i praktyka.
Z jednej strony, był silnie związany przez kilkadziesiąt lat z Politechniką Radomską im.
Kazimierza Pułaskiego (obecnie: Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny), zarówno jako
nauczyciel akademicki, jak i członek władz Wydziału Ekonomicznego. Z drugiej strony,
również przez wiele lat był zaangażowany w pracę w administracji publicznej – rządowej i
samorządowej, pełniąc liczne funkcje kierownicze.

Nie do przecenienia jest wkład dr Macieja Trzaskowskiego w prace nad rozwojem
województwa mazowieckiego – w ramach Urzędu Marszałkowskiego jako Dyrektora
Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Rozwoju Regionalnego oraz w ramach
Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego jako Dyrektora Oddziału Terenowego w
Radomiu. Pod Jego kierunkiem prowadzone były prace nad pierwszą edycją Strategii
Rozwoju Województwa Mazowieckiego oraz studia
i analizy z zakresu zagospodarowania przestrzennego, ze szczególnym uwzględnieniem
infrastruktury transportowej.

W Jego spojrzeniu na sprawy krajowe, regionalne i lokalne ważna była perspektywa
europejska. Dzielił się z otaczającymi Go ludźmi swoim podejściem
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i wiedzą, w szczególności jako członek takich gremiów, jak: Regionalny Komitet Sterujący
ds. Polityki Regionalnej i Pożyczki Banku Światowego, Komitet Sterujący Umowy
Twiningowej Województwo Mazowieckie – Unia Europejska, Rządowo-Samorządowy Zespół
Negocjacyjny ds. Kontraktu Wojewódzkiego, Wojewódzka Komisja Urbanistyczno-
Architektoniczna.

Jesteśmy przekonani, że bez udziału dr. Macieja Trzaskowskiego idea utworzenia
Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego nie zostałaby urzeczywistniona.

Pamięć o Macieju Trzaskowskim będzie nam towarzyszyć w naszej dalszej pracy. Pozostawił
trwały ślad w życiu każdego z nas i całej naszej MBPR-owskiej społeczności.


